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عیسی و نیقودیموس
1و شخصی از فریسیان نیقودیموس نام از رؤسای یهود

بود.2او در شب نزد عیسی آمده، به وی گفت: ای
استاد میدانیم که تو معلمّ هستی که از جانب خدا
آمدهای زیرا هیچ کس نمیتواند معجزاتی را که تو
مینمایی بنماید، جز اینکه خدا با وی باشد.3عیسی در
جواب او گفت: آمین، آمین، به تو میگویم اگر کسی از
ــد ــدا را نمیتوان ــوت خ ــود، ملک ــود نش ــو مول ــرِ ن س
دید.4نیقودیموس بدو گفت، چگونه ممکن است که
انسانی که پیر شده باشد، مولود گردد؟ آیا میشود که
بار دیگر داخل شکم مادر گشته، مولود شود؟5عیسی
در جواب گفت، آمین، آمین به تو میگویم اگر کسی از
آب و روح مولود نگردد، ممکن نیست که داخل ملکوت
خدا شود.6آنچه از جسم مولود شد، جسم است و آنچه
از روح مولود گشت روح است.7عجب مدار که به تو
گفتم باید شما از سر نو مولود گردید.8باد هرجا که
ــن ــوی لیک ــدای آن را میشن ــوزد و ص ــد می میخواه
نمیدانی از کجا میآید و به کجا میرود. همچنین است

هر که از روح مولود گردد.
9نیقودیموس در جواب وی گفت: چگونه ممکن است

که چنین شود؟10عیسی در جواب وی گفت: آیا تو معلمّ
اسرائیل هستی و این را نمیدانی؟11آمین، آمین، به تو
میگویم: آنچه میدانیم، میگوییم و به آنچه دیدهایم،
شهادت میدهیم و شهادت ما را قبول نمیکنید.12چون
شما را از امور زمینی سخن گفتم، باور نکردید. پس
هرگاه به امور آسمانی با شما سخن رانم چگونه
تصدیق خواهید نمود؟13و کسی به آسمان بالا نرفت
مگر آن کس که از آسمان پایین آمد، یعنی پسر انسان

که در آسمان است.
14و همچنـان کـه موسـی مـار را در بیابـان بلنـد نمـود،

همچنین پسر انسان نیز باید بلند کرده شود،15تا هر که
بــه او ایمــان آرد هلاک نگــردد، بلکــه حیــات جــاودانی
یابد.16زیرا خدا جهان را اینقدر محبتّ نمود که پسر
یگانه خود را داد تا هر که بر او ایمان آورد، هلاک نگردد
بلکه حیـات جـاودانی یابـد.17زیـرا خـدا پسـر خـود را در
جهان نفرستاد تا بر جهان داوری کند، بلکه تا بهوسیلهٔ
او جهان نجات یابد.18آنکه به او ایمان آرد، بر او حکم
نشود؛ امّا هر که ایمان نیاورد الآن بر او حکم شده

اسـت، بجهـت آنکـه بـه اسـم پسـر یگـانه خـدا ایمـان
نیاورده.19و حکم این است که نور در جهان آمد و مردم
ظلمت را بیشتر از نور دوست داشتند، از آنجا که
اعمال ایشان بد است.20زیرا هر که عمل بد میکند،
روشنی را دشمن دارد و پیش روشنی نمیآید، مبادا
اعمال او توبیخ شود.21و لیکن کسی که به راستی عمل
میکند پیش روشنی میآید تا آنکه اعمال او هویدا

گردد که در خدا کرده شده است.

شهادت يحيى تعميددهنده براى عيسى
22و بعد از آن عیسی با شاگردان خود به زمین یهودیهّ

آمد و با ایشان در آنجا به سر برده، تعمید میداد.23و
یحیی نیز در عیَنْوُن، نزدیک سالیم تعمید میداد زیرا که
ــد ــد و تعمی ــردم میآمدن ــود و م در آنجــا آب بســیار ب
میگرفتند،24چونکه یحیی هنوز در زندان حبس نشده

بود.
25آنگاه در خصوص تطهیر، در میان شاگردان یحیی و

یهودیان مباحثه شد.26پس به نزد یحیی آمده، به او
گفتند: ای استاد، آن شخصی که با تو در آنطرف ارُدنُ
بود و تو برای او شهادت دادی، اکنون او تعمید میدهد
و همه نزد او میآیند.27یحیی در جواب گفت: هیچکس
چیزی نمیتواند یافت، مگر آنکه از آسمان بدو داده
شود.28شما خود بر من شاهد هستید که گفتم، من
مسیح نیستم بلکه پیش روی او فرستاده شدم.29کسی
که عروس دارد داماد است، امّا دوست داماد که
ایستاده آواز او را میشنود، از آواز داماد بسیار خشنود
میگردد. پس این خوشی من کامل گردید.30میباید که
او افزوده شود و من ناقص گردم.31او که از بالا میآید،
بالای همه است و آنکه از زمین است زمینی است و از
زمین تکلمّ میکند؛ امّا او که از آسمان میآید، بالای
همــه اســت.32و آنچــه را دیــد و شنیــد، بــه آن شهــادت
میدهــد و هیچکــس شهــادت او را قبــول نمیکنــد.33و
کسی که شهادت او را قبول کرد، مهر کرده است بر
اینکـه خـدا راسـت اسـت.34زیـرا آن کسـی را کـه خـدا
فرستاد، به کلام خدا تکلمّ مینماید، چونکه خدا روح را
به میزان عطا نمیکند.35پدر پسر را محبتّ مینماید و
همهچیز را بدست او سپرده است.36آنکه به پسر ایمان
آورده باشد، حیات جاودانی دارد و آنکه به پسر ایمان
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نیاورد حیات را نخواهد دید، بلکه غضب خدا بر او میماند.


